Diário da República, 2.ª série — N.º 212 — 4 de Novembro de 2011  43833

9 — Formalização das candidaturas:
9.1 — Prazo de candidatura: 05 dias úteis a contar da data de publi-

cação do Aviso no Diário da República.
9.2 — Forma: As candidaturas deverão ser formalizadas, obrigato-

riamente, mediante preenchimento de formulário próprio, podendo ser
obtido na página electrónica ou junto dos serviços de administração
escolar da Escola, e entregues no prazo de candidatura, pessoalmente,
nas instalações desta, ou enviadas pelo correio, para a Escola Secundária
Infanta D. Maria, R. Infanta D. Maria — 3030 -330 Coimbra, em carta
registada com aviso de recepção, dirigida ao Director.

10 — Os formulários de candidatura deverão ser acompanhados, sob
pena de exclusão, dos seguintes documentos:

Bilhete de Identidade ou Cartão de Cidadão, Cartão de Identificação
Fiscal, (fotocópias), Certificado de habilitações literárias (fotocópia),
Curriculum Vitae datado e assinado, Declarações da experiência profis-
sional (fotocópia), Certificados comprovativos de formação profissional
(fotocópia), Outros documentos que julgue de interesse para o respectivo
posto de trabalho.

11 — Nos termos do Decreto -Lei n.º 29/2001 de 3 de Fevereiro, e para
efeitos de admissão ao concurso os candidatos com deficiência devem
declarar sob compromisso de honra o respectivo grau de incapacidade
e tipo de deficiência.

11.1 — As falsas declarações prestadas pelos candidatos serão punidas
nos termos da lei.

11.2 — Assiste ao júri a faculdade de exigir a qualquer candidato,
no caso de dúvida sobre a situação que descreve a apresentação de
documentos comprovativos das suas declarações.

12 — Métodos de selecção:
12.1 — Considerando a urgência do recrutamento, e de acordo com

a faculdade prevista no n.º 4 do artigo 53.º da Lei n.º 12 -A/2008, e dos
n.os 1 e 2 do artigo 6.º da Portaria n.º 83 -A/2009, será utilizado ape-
nas um método de selecção obrigatório — avaliação curricular (AC).

12.2 — Avaliação curricular visa analisar a qualificação dos candida-
tos, designadamente a habilitação académica ou profissional, percurso
profissional, relevância da experiência adquirida e da formação realizada

 Escola Secundária de Vagos

Aviso n.º 21898/2011
Nos termos do n.º 1, do artigo 95.º, do Decreto -Lei n.º 100/99, de

31 de Março, faz -se público, que se encontra afixada no placard da sala
dos professores a lista de antiguidade do Pessoal Docente desta Escola,
reportada a 31 de Agosto de 2011.

Os professores dispõem de 30 dias a contar da data de publicação
deste aviso no D. República, para reclamação ao dirigente máximo do
serviço, de acordo com o n.º 1 do art. 96 do referido Decreto -Lei.

27 de Outubro de 2011. — O Director, Hugo Pedro da Silva Martinho.
205296634

 Agrupamento de Escolas de Vouzela

Aviso n.º 21899/2011
Por despacho do Director do Agrupamento de Escolas de Vouzela,

no uso das competências que lhe foram delegadas na alínea c) do ponto
1 do Despacho n.º 10975/2008, da Directora Regional de Educação do
Centro, publicado no Diário da República, 2.ª série n.º 74, de 15 de
Abril, foram homologados os Contratos em Funções Públicas, de serviço
docente no ano lectivo de 2010-2011.

tipo de funções exercidas. Será expressa numa escala de 0 a 20 valores
com valoração às centésimas, sendo a classificação obtida através da
média aritmética ponderada das classificações dos elementos a avaliar.

Para tal serão considerados e ponderados os elementos de maior
relevância para o posto de trabalho a ocupar.

27 de Outubro de 2011. — O Director, Manuel Ernesto Rodrigues
Paiva.

205293037

 Listagem de docentes contratados no ano lectivo 2010 -2011

Grupo Nome Data
de início

Data
de términos Tipo de colocação

110 Maria Isabel de Jesus Rodrigues  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 01 -09 -2010 02 -01 -2011 Oferta de Escola.
110 Maria Isabel de Jesus Rodrigues  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 -05 -2011 31 -07 -2011 Oferta de Escola.
220 Maria Manuela Lima Matos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 01 -09 -2010 31 -08 -2011 Oferta de Escola.
220 Maria de Fátima Chaves Saraiva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 -09 -2010 31 -08 -2011 Oferta de Escola.
230 Sabrina de Oliveira Caetano  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 01 -09 -2010 31 -08 -2011 Oferta de Escola.
230 Inês Beatriz Tomás Ferreira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 01 -09 -2010 31 -08 -2011 Oferta de Escola.
230 Paulo Fernandes Dias Ribeiro  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 01 -09 -2010 31 -08 -2011 Oferta de Escola.
240 Cláudia Oliveira e Paiva  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 01 -09 -2010 31 -08 -2011 Oferta de Escola.
240 Sandra Cristina Gomes Fernandes Leandro. . . . . . . . . . . . . . 27 -09 -2010 31 -08 -2011 Oferta de Escola.
250 Bruno Marques Almeida  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 01 -09 -2010 31 -08 -2011 Oferta de Escola.
260 Duke Alberto de Oliveira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 01 -09 -2010 31 -08 -2011 Oferta de Escola.
290 Rui Manuel Alves Rua   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 01 -09 -2010 31 -08 -2011 Oferta de Escola.
910 Ana Margarida André Gomes Saraiva . . . . . . . . . . . . . . . . . . 01 -09 -2010 31 -08 -2011 Oferta de Escola.

Técnicas Especiais Raquel António Ferreira dos Santos  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 01 -09 -2010 31 -08 -2011 Oferta de Escola.

 28 de Outubro de 2011. — A Directora, Maria Raquel Marques Ferreira.
205297899

 Direcção Regional de Educação de Lisboa
e Vale do Tejo

Escola Secundária com 3.º Ciclo do Ensino Básico de Amora

Despacho n.º 14964/2011
Nos termos do artigo 14.º da Portaria n.º 756/2009, de 14 de Julho,

designo para exercer as funções de professora bibliotecária da Biblioteca
Escolar da Escola Secundária com 3.º Ciclo do Ensino Básico de Amora,
Maria de Fátima Bexinina Matado, professora do grupo de recrutamento
400. A presente nomeação produz efeitos a partir de 1 de Setembro de
2011 e respeita ao ano lectivo de 2011 -2012.

27 de Outubro de 2011. — O Director, Simão Augusto Cadete.
205294658

 Escola Secundária Braamcamp Freire

Despacho n.º 14965/2011

Emília Maria Gil, Directora da Escola Secundária Braamcamp Freire,
ao abrigo do Decreto -Lei n.º 75/2008, de 22 de Abril, aceito o pedido
de renúncia do cargo de Subdirector da Direcção, apresentado em 31 de
Agosto de 2011, por motivos pessoais, pelo professor Paulo Jorge Garcia
Martins, pertencente ao grupo de recrutamento 620 deste estabeleci-
mento de ensino.

O presente despacho produz efeitos a partir de 1 de Setembro de
2011.

1 de Setembro de 2011. — A Directora, Emília Maria Gil.
205295816